4.5. P lur imae proferuntur, h a c de c o m m o d i t a t e , resolutiones Sedis 

Ap. praesert im huius S. Congregat ionis , ut in una Ambianensi 22 Maii 

1 8 4 1 , Nivernensi 21 Martii 1888 , Venetiarum 28 F e b r . 1 8 9 1 , etc . e tc . , 

in quibus consone responsum fuit i terat ionem missae non licere, eo solo 

quod fideles, qui aliis missis in loco interesse poterant , alteri missae , 

in tali ecclesia aut ad ta lem h o r a m facilius et c o m m o d i u s adstitissent. 

Caeterum unicuique c o m p e r t u m est q u a m arduum sit in praxi c o m 

moditatem fidelium clare secernere ab illa morali necessitate seu vehe

menti utilitate quae sufficiens titulus est iterationis, ut infra. Sic v. g. 

in praeci tata Venetiarum v ix ac ne vix quidem percipere valeo quod 

c o m m o d i o r t a n t u m , et non vere (saltem moral i ter) necessaria fuerit, t u m 

missa horae oc tavae pro mulieribus, domesticis laboritiis aliunde addi

ct is , tum horae dec imae pro nautis qui , post t ransactam in piscatione 

noctem t o t a m , s o m n o usque a i dec imam sese reficiebant. 

Sane stricte loquendo, non erat impossibile nautis etsi defatigatione 

exhaustis et somno gravat is huic missae horae octavae interesse: verum 

praeceptum quodlibet posit ivum reapse dicitur et est impossibile si, pro 

pter n imium i n c o m m o d u m quod secum trahi t , ut in casu, gradum c o m 

munem bonae voluntatis notabiliter superet. P a r i m o d o praeceptum di-
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citur et est impossibile si gravem secum t rahat in ordinario v i tae cursu 

perturbat ionem. Seminaristae Aprut i i , v. g. de quibus infra, possent uti

que , hora dec ima , cathedralem ecclesiam petere, et huic unicae missae 

interesse: at quis non videt c u m quanto i n c o m m o d o et c u m quanto de

tr imento spirituali , dicti seminaristae missa in sua propria cappel la pri

varentur ? 

E contrar io nulla prorsus impossibil itas neque absoluta neque m o 

ra l i s , si quaedam populi pars mi s sam quidem habet in p r o m p t u , sed 

tamen a l iam peculiarem exoptat pro maior i spirituali s o l a m i n e , ut in 

Bononien., et Minoricen. (de quibus pariter i n f r a ) : ibi enim non ne

cessitas aut vehemens utilitas sed tantum c o m m o d i t a s . 

VI . Reg. Nulla certe necessitas pro sola cuiusvis privatae fami

liae commoditate. 

4 6 . « Interdicta est missae iteratio in eorum c o m m o d u m , qui vel

lent praecepto audiendi mis sam satisfacere in suis privatis cappellis ».